
 

 

ACUERDO NÚMERO 364 DE 2020 

(22 DE JULIO)  

 

“Por medio del cual aprobó la modificación el acuerdo 334 de día 27 de junio de 

2020, el calendario Académico y Administrativo del programa de Maestría en 

Ciencia y Tecnología Agroindustrial para el año 2020”. 

ELCONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA AGRONÓMICA DE LA 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, 

 En uso de sus facultades y 

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

1. Es función del Consejo de Facultad decidir sobre asuntos académicos de la 

correspondiente Facultad, que no estén expresamente establecidos como 

potestativos de otros organismos o funcionarios de la Universidad. 

 

2. Que en reunión del 14 de julio de 2020, el comité curricular de la Maestría en 

Ciencia y Tecnología Agroindustrial decidió ampliar el plazo de inscripción y el 

inicio de las clases para el semestre 2020-2, es necesario solicitar al Consejo de 

la Facultad de Ingeniería Agronómica autorización para modificar el calendario 

vigente ya mencionado.  

3. Que la Directora del Programa de Maestría en Ciencia y Tecnología 
Agroindustrial, Angélica Piedad Sandoval Aldana por medio de correo 
electrónico solicita la modificación calendario académico del acuerdo 334 de día 
27 de junio de 2020, se presenta solicitud.  

 
4. Que el Consejo de Facultad en sesión de Consejo Permanente el día 22 de Julio 

de 2020, Acta No. 41, autoriza la modificación el acuerdo 334 de día 27 de junio 
de 2020, del Programa de Maestría en Ciencia y Tecnología Agroindustrial, para 
el periodo 2020-B.  
 

ACUERDA 

 

ARTÍCULO UNICO:   Modificar el acuerdo 334 de día 27 de junio de 2020, en lo 

correspondiente a las fechas de Inscripciones, Admisiones y 

Publicación de Lista de Admitidos, e inicio de clase de la 

maestría en Ciencia y Tecnología Agroindustrial, para el 

semestre 2020-2, el cual quedará así: 

 

ACTIVIDADES/ SEMESTRES SEMESTRE A-2020 SEMESTRE B-2020 

Matrícula administrativa / 

financiera 

Hasta el 1 de Abril de 

2020 

Del 8 de Agosto al 8 de 

septiembre de 2020 

Matrícula académica en 

plataforma por parte del 

estudiante 

Del 2 abril al 6 de abril 

de 2020 

Del 8 de Agosto al 8 de 

septiembre de 2020 



 

 

Inicio de Clases 15 de marzo de 2020 18 de septiembre de 

2020 (28 de diciembre al 

20 de enero de 2021) 

Finalización de Clases 30 de Julio de 2020 30 de enero 2021 

Plazo máximo para ingreso de 

notas a plataforma por parte del 

docente 

Del 3 al 8 de agosto de 

2020 

Del 2 al 6 de febrero de 

2021 

Inscripciones Del 8 de marzo al 8 de 

julio de 2020 

 

Admisiones Del 9 al 25de julio de 

2020 

 

Publicación Listado de Admitidos  29 de julio de 2020  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

En Ibagué, a los 22 días del mes de Julio de 2020 

El Presidente, 

 

 

Jairo García Lozano 

Decano 

 

La Secretaria, 

 

Yolanda Acosta Angarita 

Secretaria Académica 

 

 
Elaboró: Facultad de Ingeniería Agronómica / Oficina de Posgrados / Aida Lucia H. 


